
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu  

 

Usnesení 
 
11. schůze rady m ěstského obvodu  
konaná dne 05.05.2011 
 
čís. 0509/RMOb1014/11/11–0554/RMOb1014/11/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Ji ří Havlíček 
starosta 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka 
  
  
  
 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/28 

Přehled usnesení Rada m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel ze dne: 05.05.2011 
  

Číslo usnesení Materiál Název 
  

0509/RMOb1014/11/11 02/OFR/1 Žádost o souhlas se zastavením exekuce. 
0510/RMOb1014/11/11 02/OFR/2 Žádosti pana Iva Smékala o stanovení nižší výše exekučních srážek 

ze mzdy a o prominutí poplatků z prodlení z exekučně vymáhané 
pohledávky. 

0511/RMOb1014/11/11 02/OFR/3 Žádost pana Michala Čapky o prominutí poplatků z prodlení 
z exekučně vymáhané pohledávky. 

0512/RMOb1014/11/11 02/OFR/4 Návrh použití odvodu části výtěžku z provozovaných výherních 
hracích přístrojů za rok 2010. 

0513/RMOb1014/11/11 02/OFR/5 Informace o počtu výherních hracích přístrojů a jiných technických 
herních zařízení v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz. 

0514/RMOb1014/11/11 02/OFR/6 Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na realizaci projektu “Letní pobytový tábor pro děti 
ze znevýhodněných rodin” a uzavřením smlouvy o poskytnutí této 
dotace. 

0515/RMOb1014/11/11 03/OIMH/1 Mimořádná investice - kamerový systém pro objekt TS MOaP, p.o. 
0516/RMOb1014/11/11 03/OIMH/2 Stanovisko ke škodě na zdraví. 
0517/RMOb1014/11/11 03/OIMH/3 Umístění odpadkových košů u Divadla loutek. 
0518/RMOb1014/11/11 03/OIMH/4 Souhlas vlastníka pozemní komunikace s připojením sousední 

nemovitosti k místní komunikaci. 
0519/RMOb1014/11/11 03/OIMH/5 Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parkování 

na ul. Zborovská v k. ú. Moravská Ostrava. 
0520/RMOb1014/11/11 03/OIMH/6 Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parkování 

na ul. Lechowiczova v k.ú. Moravská Ostrava. 
0521/RMOb1014/11/11 03/OIMH/8 Balíčky pro majitelé psů. 
0522/RMOb1014/11/11 03/OIMH/9 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným externím 

subjektem. 
0523/RMOb1014/11/11 04/OM/1 Stanovisko k záměru města směnit část pozemku parc. č. 937/3 v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Herodova). 
0524/RMOb1014/11/11 04/OM/2 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2362/13 

a část pozemku parc. č. 2379/1 díl 2 (EN) v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Varenská, Hornopolní). 

0525/RMOb1014/11/11 04/OM/3 Nabídka k odkoupení nemovitostí rekreačního střediska č.p. 119 k.ú. 
Petrovice ve Slezsku, obec Petrovice. 

0526/RMOb1014/11/11 04/OM/5 Návrh záměru převést část spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu č. p. 1789 a pozemku parc. č. 836/2 pod domem 
č. p. 1789 (Husovo náměstí 6), v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0527/RMOb1014/11/11 04/OM/6 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 6/11 
„MDKS, křižovatka 28. října x Vítkovická“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 

0528/RMOb1014/11/11 04/OM/7 Návrh na udělení souhlasu s umístěním reklamního zařízení – LED 
obrazovky na objektu „Administrativní budovy na ulici Gorkého 
3037/2“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0529/RMOb1014/11/11 04/OM/8 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2635/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října). 

0530/RMOb1014/11/11 04/OM/9 Stanovisko k záměru města neprodat část pozemku p.p.č. 61/3 v k.ú. 
Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Arbesova). 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/28 

0531/RMOb1014/11/11 04/OM/10 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č. 382/1 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského). 

0532/RMOb1014/11/11 04/OM/11 Žádost nájemce bytu č. 9 z domu Chelčického 691/8 v Ostravě 
o vydání souhlasu s výměnou bytu. 

0533/RMOb1014/11/11 04/OM/12 Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2635/3, 
parc. č. 2635/69, parc. č. 2727/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. P. Křičky). 

0534/RMOb1014/11/11 04/OM/13 Návrh záměru na prodej pozemků parc. č. 1236/19 a parc. č. 1236/15 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0535/RMOb1014/11/11 04/OM/15 Stanovisko k pronájmu a svěření pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 1969/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0536/RMOb1014/11/11 04/OM/16 Návrh na výpověď smlouvy o nájmu ze dne 30.8.1996 včetně 
dodatku č. 1 ze dne 22.11.2000, dodatku č. 2 ze dne 16.3.2001, 
dodatku č. 3 ze dne 13. 10.2006 a nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitosti do nájmu ze dne 8. 4. 2003 včetně dodatku č. 1 ze dne 
13. 10. 2006. 

0537/RMOb1014/11/11 04/OM/18 Stanovisko k záměru výpůjčky pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. p. č. 512/2, k. ú. Přívoz. 

0538/RMOb1014/11/11 04/OM/19 Návrh na ukončení nájemní smlouvy ze dne 1.7.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1347/8 a pozemku parc. č. 1405, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou a žádost o prominutí 
nájemného. 

0539/RMOb1014/11/11 04/OM/20 Návrh na revokaci usnesení č. 4924/62/10 ze dne 9.9.2010 týkající 
se realizace úpravy anténních systémů pro příjem zemské digitální 
televize. 

0540/RMOb1014/11/11 04/OM/21 Informace o uzavření Smlouvy o prodeji části podniku ze dne 
7.1.2011, prodávající - Hana Gümplová, IČ 10473742, kupující -
SIVAK medical technology s.r.o., IČ 28807065. 

0541/RMOb1014/11/11 04/OM/22 Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz. 

0542/RMOb1014/11/11 04/OM/23 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
mobilní dřevěné lávky ke vstupu do budovy restaurace Jindřiška v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0543/RMOb1014/11/11 04/OM/24 Stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ze svěření městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz. 

0544/RMOb1014/11/11 05/OŠV/8 Návrh na odkoupení lezecké stěny od Klubu českých turistů 
Moravská Ostrava, se sídlem Nádražní 116, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 75014556. 

0545/RMOb1014/11/11 05/OŠV/1 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova 
ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, o peněžitý dar. 

0546/RMOb1014/11/11 05/OŠV/2 Informace o projektech podporovaných formou účelového 
neinvestičního příspěvku v roce 2010 organizacím zřízených SMO, 
MOb MOaP. 

0547/RMOb1014/11/11 05/OŠV/3 Návrh na jmenování členů konkurzní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ky ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, 
PO, IČ 61989037. 

0548/RMOb1014/11/11 05/OŠV/5 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám MŠO, Dvořákova 
4, PO, MŠO, Hornická 43A, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/28 

0549/RMOb1014/11/11 05/OŠV/6 Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky MŠO, Špálova 32, PO, 
IČ 66934885 

0550/RMOb1014/11/11 05/OŠV/7 Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky MŠO, Šafaříkova 9, PO, 
IČ 75027364. 

0551/RMOb1014/11/11 06/OSV/1 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2010, Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2010. 

0552/RMOb1014/11/11 06/OSV/2 Návrh dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. 10041/2008/OSV mezi 
městským obvodem a Domovem pro seniory Slunovrat. 

0553/RMOb1014/11/11  Zveřejňování materiálů na webových stránkách městského obvodu. 
0554/RMOb1014/11/11  Studie možnosti optimalizace školských zařízení. 
  
 Materiály, které byly odloženy 
  
 Materiál Název 
  

03/OIMH/7 Návrh na likvidaci a prodej neupotřebitelného majetku po zemřelých 
osobách. 

04/OM/4 Návrh na prodej budov bez čp/če - garáží včetně pozemků v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu). 

04/OM/17 Stanovisko k záměru umístění úřední desky na pozemku parc. č. 
3509, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

__________________________________________________________________________ 

 
Žádost o souhlas se zastavením exekuce 
 

Usnesení číslo: 0509/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/1

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 
  

nezastavit exekuci čj. 024 EX 297/06-46 vůči povinnému 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádosti pana Iva Smékala o stanovení nižší výše exe kučních srážek ze mzdy 
a o prominutí poplatk ů z prodlení z exeku čně vymáhané pohledávky 
 
Usnesení číslo: 0510/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/2

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  stanovit povinnému ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v exekučním řízení 
čj. 50 E 1015/2008 pevnou výši exekučních srážek ze mzdy od června 2011 na období dvou let 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/28 

ve výši 4 000,00 Kč měsíčně. Po této lhůtě (1. 6. 2013) bude obnovena výše exekučních srážek ze mzdy 
ve smyslu § 277 a násl. o.s.ř. 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu neprominout poplatky z prodlení ve výši 233 553,00 Kč dlužníkovi–
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je  povinen uhradit věřiteli dle 
pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 66 Ro 4342/2003 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá:  Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.06.2011 
 

4) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá:  Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost pana Michala Čapky o prominutí poplatk ů z prodlení z exeku čně vymáhané 
pohledávky 
 
Usnesení číslo: 0511/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/3
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu neprominout poplatky z prodlení ve výši 32  502,00 Kč dlužníkovi–
panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 82 C 324/2006  

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá:  Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh použití odvodu části výt ěžku z provozovaných výherních hracích p řístroj ů 
za rok 2010 
 
Usnesení číslo: 0512/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/4

Rada městského obvodu MOaP 
  

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/28 

1) rozhodla 

  použít odvod části výtěžku z provozovaných výherních hracích přístrojů za rok 2010 
ve výši 2 563 tis. Kč na konkrétní veřejně prospěšné účely: 

na neinvestiční transfery v oblasti kultury, sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit, sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené 
ve výši 2 563 tis. Kč 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá:  Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o po čtu výherních hracích p řístroj ů a jiných technických herních za řízení 
v městském obvod ě Moravská Ostrava a P řívoz 
 
Usnesení číslo: 0513/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/5

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  informaci o počtu provozovaných výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz zjištěného k datu 27. 4. 2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Souhlas s p řijetím dotace z rozpo čtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 
“Letní pobytový tábor pro d ěti ze znevýhodn ěných rodin” a uzav řením smlouvy 
o poskytnutí této dotace 
 
Usnesení číslo: 0514/RMOb1014/11/11 
 

02/OFR/6
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  a) o přijetí neinvestiční dotace ve výši 50 000,- Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 
projektu “Letní pobytový tábor pro děti ze znevýhodněných rodin” 

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/28 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá:  Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011  
  

__________________________________________________________________________

  
Mimo řádná investice - kamerový systém pro objekt TS MOaP , p.o.  
 
Usnesení číslo: 0515/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/1

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) souhlasí 

  s pořízením mimořádné investice pro rok 2011, kamerového systému pro střežení objektů TS MOaP, 
p.o. 

 
2) 

 
ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení  

Zodpovídá: Bc. Smoleň Petr, ředitel TS MOaP Termín:  01.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko ke škod ě na zdraví 
 
Usnesení číslo: 0516/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/2

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 13.12.2010 
p. ////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Hornopolní v Moravské 
Ostravě 

2) ukládá 

  vedoucímu odboru investic a místního hospodářství realizovat bod 1) usnesení a předat škodní událost 
makléři pojištění a leasingu FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

_________________________________________________________________________  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/28 

Umíst ění odpadkových koš ů u Divadla loutek 
 
Usnesení číslo: 0517/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/3

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  o umístění 3 kusů odpadkových košů na pozemku parc.č. 86/1 v k. Moravská Ostrava, u Divadla loutek 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Souhlas vlastníka pozemní komunikace s p řipojením sousední nemovitosti k místn í 
komunikaci 
 
Usnesení číslo: 0518/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/4

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  o vydání souhlasu ve smyslu § 10  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, s  připojením sousední nemovitosti  pozemků parc. č. 3396/1, 3372/16, 3372/17 v rámci 
stavby „Komerční objekt, ul. Frýdlantská, Moravská Ostrava“ k místní komunikaci III. třídy, č. 32c, 
ul. Frýdlantská, pozemek parc. č. 3370/1, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
pro stavebníka AR Development s.r.o. , IČ: 27702413, se sídlem Brno, Veselá 5,  PSČ 602 00 s tím, 
že veškeré stavební úpravy budou provedeny na náklady stavebníka 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parko vání na ul. Zborovská v k. ú. 
Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0519/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/5
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) ukládá 
  

nevydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/28 

Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, se zřízením  vyhrazeného parkování na pozemku parc. č.1018/7, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
na ul. Zborovská pro /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parko vání na ul. Lechowiczova 
v k.ú. Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0520/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/6

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 
  

vydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikaci III. a IV. třídy v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, se zřízením vyhrazeného parkování  na pozemku parc. č. 2202/50, ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
ul. Lechowiczova pro ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Balíčky pro majitelé ps ů 
 
Usnesení číslo: 0521/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/8

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvu na nákup 2500 kusů pouzder na sáčky na psí exkrementy, 2500 samostatných 
baterek a 900 000 kusů náhradních sáčků na psí exkrementy 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, za celkovou částku ve výši 495 000,- Kč bez DPH, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  místostarostu Dalibora Mouku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/28 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  18.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení odborným externím subjektem 
 
Usnesení číslo: 0522/RMOb1014/11/11 
 

03/OIMH/9
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  a) zabezpečit zadávací řízení níže uvedených veřejných zakázek malého rozsahu odborným externím 
subjektem formou mandátní smlouvy 

aa) zpracování projektové dokumentace akce Zprůjezdnění komunikace Ostrčilova 
ab) zpracování projektové dokumentace akce Azylový dům Hlučínská 14, 16 
ac) zpracování projektové dokumentace akce MŠ Křižíkova – zateplení fasády, výměna oken, 
rekonstrukce střechy, statické zajištění objektu 
ad) zpracování projektové dokumentace akce Rekonstrukce ulice Brandlova 
ae) zpracování projektové dokumentace akce ZŠ Matiční (budova na ul. 30. dubna) – výměna oken, 
oprava fasády 
af) realizace akce ZŠ Gebauerova – rekonstrukce střechy budovy B 
ag) realizace akce Reální 4 – výměna oken, oprava fasády 
ah) realizace akce Zákrejsova 9 – zateplení štítové stěny 
ai) realizace akce MŠ Křižíkova – rekonstrukce zdravotechniky 
aj) realizace akce Arbesova 11 – zateplení fasády, výměna oken 
ak) realizace akce U Tiskárny 6 – oprava fasády, výměna oken 
al) realizace akce MŠ Dvořákova – statická sanace stropu, vybudování sociálního zařízení 
am) realizace akce Dostojevského 3 – rekonstrukce stropu 

b) využít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky dle bodů 1.a) aa) až  1.a) ae) tohoto 
usnesení elektronickou aukci ve smyslu zákona č. 137/2007 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit část pozemku parc. č. 937/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Herodova) 
 
Usnesení číslo: 0523/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/1
 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/28 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) vydává 
   

nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit část pozemku parc. č. 937/3, ostatní plocha, zeleň 
o výměře 1391 m², dle GP č. 1934-111/2001 nově označena jako pozemek parc. č. 937/5 ostatní plocha 
o výměře 615 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Herodova), svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za 
pozemek parc. č. 83/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 605 m²  a za části pozemku parc. č. 84/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, za první část nově označenou dle GP č. 2963-147/2008 jako pozemek 
parc. č. 84/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1752 m² a za druhou část nově označenou jako 
pozemek parc. č. 84/4, ostatní plocha o výměře 150 m² vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví ČR – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 24/1682, 
728 99  Moravská Ostrava, IČ 75151502 
 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.05.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 2362/13 a část pozemku 
parc. č. 2379/1 díl 2 (EN) v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Varenská, 
Hornopolní) 
 
Usnesení číslo: 0524/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/2
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí žádost 
//////////////////////////////////////////////////////////// o odkoupení části pozemku parc. č. 2362/13 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace  a části pozemku parc. č. 2379/1 díl 2 - parc. zjednodušené evidence (EN),  oba 
v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městkého obvodu  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
parc. č. 2362/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace  a část pozemku parc. č. 2379/1 díl 2 - parc. 
zjednodušené evidence (EN), vyznačené ve snímku katastrální mapy v příloze č. 3 předloženého 
materiálu,  oba v  k. ú. Moravská Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

3) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1)  a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu městského 
obvodu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/28 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Nabídka k odkoupení nemovitostí rekrea čního st řediska č.p. 119 k.ú. Petrovice 
ve Slezsku, obec Petrovice 
 
Usnesení číslo: 0525/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/3
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  nevyužít nabídku k odkoupení nemovitostí -  budovy č.p. 119 (rekreační středisko),  postavena 
na pozemku p. st.č. 79/3   v  k. ú.  Petrovice ve Slezsku, obec Petrovice  

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh zám ěru p řevést část spoluvlastnického podílu na spole čných částech domu 
č. p. 1789 a pozemku parc. č. 836/2 pod domem č. p. 1789 (Husovo nám ěstí 6), v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0526/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/5
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o záměru převést část spoluvlastnického podílu 3611/92357 na společných částech domu 
č. p. 1789 a pozemku parc. č. 836/2 pod domem č. p. 1789 (Husovo náměstí 6) , zast. plocha a nádvoří 
o výměře 294 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle zákona č. 72/1994 Sb., 
a to ve výši 51/93648,  stavebníkovi firmě Alex Stylinvest a. s., Výstavní 1928/9, Ostrava , 
IČ 278 52 377 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/28 

Návrh na uzav ření Veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby č. 6/11 „MDKS, 
křižovatka 28. října x Vítkovická“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec O strava. 
 
Usnesení číslo: 0527/RMOb1014/11/11 

04/OM/6
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) souhlasí 
   

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 6/11 „MDKS, křižovatka 28. října x 
Vítkovická“ ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, nahrazující územní rozhodnutí v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava mezi stavebníkem OVANET a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 
1100/13, PSČ 702 00, IČ 25857568 a správním orgánem Magistrát města Ostravy, odbor stavebně 
správní, se sídlem Ostrava, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž třetími stranami 
veřejnoprávní smlouvy jsou: 
-  Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo nám. 8 
   729 29 Ostrava 
-  Ostravské komunikace a. s., Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava 
-  ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
-  Dopravní podnik Ostrava, a. s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava 
 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou  k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí osoby  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  27.05.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním reklamního za řízení – LED obrazovky na 
objektu „Administrativní budovy na ulici Gorkého 30 37/2“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava.  
 
Usnesení číslo: 0528/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/7

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  neudělit společnosti Pivovarský holding, a. s., se sídlem Ostrava, ul. Gorkého 3037/2, PSČ 702 00, 
IČ 45193355, souhlas s umístěním reklamního zařízení - LED světelné obrazovky na objektu 
stavebníka „Administrativní budovy na ulici Gorkého 3037/2“, stojící na pozemku parc. č. 1498/1 
zastavěna plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu 
a ohlášení stavby ve smyslu ust. § 96 a § 104 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/28 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  27.05.2011 

 
 
Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 2635/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 
 
Usnesení číslo: 0529/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/8
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

 
1) 

 
doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí  žádost 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////  o odkoupení části pozemku  parc. č. 2635/3, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
cca 650 m², celková výměra pozemku činí 3 237 m², v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 28. řijna) 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
parc. č. 2635/3, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 650 m², celková  výměra pozemku 
činí 3 237 m2, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. 28. října) 

3) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru m ěsta neprodat část pozemku p.p. č. 61/3 v k.ú. P řívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Arbesova) 
 
Usnesení číslo: 0530/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/9
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí žádost Romana Lukáše - MONTASPOL, se sídlem 9. 
května 267, 735 51 Bohumín, o odkoupení části pozemku p.p.č. 61/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o celkové výměře 2 943 m², v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Arbesova)  

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
p.p.č. 61/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 2 943 m², v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/28 

a Přívoz (lokalita ul. Arbesova),  dle  zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 382/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 
 
Usnesení číslo: 0531/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/10
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí žádost společnosti GONG Reality, a.s., se sídlem Staré 
Město, Jamnická 255, PSČ 738 01, IČ: 28570341, o odkoupení části pozemku parc. č. 382/1, ostatní 
plocha, zeleň o výměře cca 310 m² z celkové  výměry 966 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Švabinského)   

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městkého obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
parc. č. 382/1, ostatní plocha, zeleň o výměře cca 310 m² z celkové  výměry 966 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Švabinského) 

3) ukládá 

  předložit informaci  dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost nájemce bytu č. 9 z domu Chel čického 691/8 v Ostrav ě o vydání souhlasu s 
vým ěnou bytu 
 
Usnesení číslo: 0532/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/11
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) souhlasí 

  s výměnou bytů mezi nájemkyní bytu č. 9 v domě Chelčického 691/8 v Ostravě-Moravské Ostravě, 
paní //////////////////////////////////////// a nájemcem bytu č. 2 v domě 28. října 103/12 v Ostravě-
////////////////////////////////////////////////////////// za podmínky, že s ////////////////////// bude uzavřena nová 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/28 

Smlouva o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
2) 

 
rozhodla 

  uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// novou Smlouvu 
o nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že před uzavřením předmětné 
smlouvy uhradí kauci stanovenou pro příslušný byt na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby 
spojené s užíváním bytu a tuto smlouvu uzavře nejpozději ve lhůtě do 31. 5. 2011 

3) zmocňuje 

  Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy 
o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto materiálu 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.05.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 2635/3, parc. č. 2635/69, parc. č. 
2727/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ul. P. K řičky) 
 
Usnesení číslo: 0533/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/12
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky 
- část parc. č. 2635/3, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3237 m² 
- parc. č. 2635/69, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 604 m² 
- část parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 3358 m² 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. P. Křičky), ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky, že kupující vybuduje 
v námi určené lokalitě dětské hřiště 
 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) zastupitelstvu městskému obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh zám ěru na prodej pozemk ů parc. č. 1236/19 a parc. č. 1236/15 vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0534/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/13



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/28 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  
 
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout o záměru prodat níže uvedené 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 
 
- parc. č. 1236/19  - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m² 
 
- parc. č. 1236/15 - zahrada o výměře 96 m² 
 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k pronájmu a sv ěření pozemku ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, 
parc. č. 1969/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0535/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/15
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 1969/1 ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 1969/1 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 566 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky rozšíření sadu Petra Cingra a vytvoření izolační zeleně 
u dálničního převaděče na ulici Cingrova 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  31.05.2011 

4) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz   

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/28 

Návrh na výpov ěď smlouvy o ná jmu ze dne 30.8.1996 v četně dodatku č. 1 ze dne 
22.11.2000, dodatku č. 2 ze dne 16.3.2001, dodatku č. 3 ze dne 13. 10.2006 a nájemní 
smlouvy o p řenechání nemovitosti do nájmu ze dne 8. 4. 200 3 včetně dodatku č. 1 
ze dne 13. 10. 2006 
 
Usnesení číslo: 0536/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/16
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  a) vypovědět smlouvu o nájmu ze dne 30.8.1996 včetně dodatku č. 1 ze dne 22.11.2000, dodatku č. 2 
ze dne 16.3.2001, dodatku č. 3 ze dne 13.10.2006, uzavřených s p. Evou Chytkovou, podnikající 
pod obchodním jménem Eva Chytková - EPONA, ////////////////////////////////////// 

b) vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu ze dne 8.4.2003 včetně dodatku 
č. 1 ze dne 13.10.2006, uzavřených s p. Evou Chytkovou, podnikající pod obchodním jménem Eva 
Chytková - EPONA, ////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu
výpovědí nájemních smluv  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k zám ěru výp ůjčky pozemku ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, 
parc. p. č. 512/2, k. ú. Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0537/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/18
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k připravovanému záměru výpůjčky pozemku parc. č. 512/2 zahrada 
o výměře 1715m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 

Termín:  31.05.2011 

   
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/28 

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy ze dne 1.7.2008 na pronájem části pozemku parc. 
č. 1347/8 a pozemku parc. č. 1405, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodo u 
a žádost o prominutí nájemného 
 
Usnesení číslo: 0538/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/19
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti ELSPOL spol. s.r.o., se sídlem Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 o ukončení 
nájemní smlouvy ze dne 1.7.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 1347/8 ostatní plocha, 
zeleň a pozemku parc. č. 1405 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava dohodou a prominutí nájemného  vyplývající z nájemní smlouvy ze dne 1.7.2008 
od 2.10.2010   

2) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu ze dne 1.7.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 1347/8 ostatní plocha, 
zeleň  a pozemku parc. č. 1405 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se společností ELSPOL spol. s.r.o., se sídlem Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 dohodou 
ke dni 15.5.2011    

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu neprominout nájemné vyplývající z nájemní smlouvy ze dne 1.7.2008 
od 2.10.2010  na pronájem části pozemku parc. č. 1347/8 ostatní plocha, zeleň  a pozemku parc. č. 1405 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava uzavřenou se společností ELSPOL 
spol. s.r.o., se sídlem Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857    

4) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
dohody o ukončení nájemní smlouvy  

5) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  15.05.2011 

6) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/28 

Návrh na revokaci usnesení č. 4924/62/10 ze dne 9.9.2010 týkající se realizace úpravy 
anténních systém ů pro p říjem zemské digitální televize 
 
Usnesení číslo: 0539/RMOb1014/11/11 

04/OM/20
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) revokuje 

  usnesení č. 4924/62/10 ze dne 9. 9. 2010, kterým rada městského obvodu rozhodla o realizaci úpravy 
anténních systémů pro příjem zemské digitální televize u domů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle kritérií uvedených v důvodové zprávě 

2) rozhodla 

  a) o realizaci úpravy anténních systémů pro příjem zemské digitální televize u domů č. p. 2642, 2638, 
2714, 2715, 1449, 2626, 2627 v k. ú. Moravská Ostrava a u domů č. p. 178, 177, 176, 1013, 112, 569, 
210, 1035, 1071, 935, 315, 232, 857, 858, 859, 845, 846, 895, 896, 931, 286, 288, 75, 985, 972, 215, 
317 v k. ú. Přívoz 

b) o úpravě měsíčního poplatku za užívání STA se zohledněním skutečně vynaložených nákladů 
za realizaci úpravy anténních systémů 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  31.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Informace o uzav ření Smlouvy o prodeji části podniku ze dne 7.1.2011, prodávající -
Hana Gümplová, I Č 10473742, kupující - SIVAK medical technology s.r. o., IČ 28807065 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/21

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  uzavření smlouvy o prodeji části podniku ze dne 7. 1.  2011 dle ust. § 476 a násl.  zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, mezi paní Hanou Gümplovou, ///////////, 
//////////////////////////////////////////////////////////////// jako prodávající a společností SIVAK medical technology 
s.r.o., IČ 28807065 se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Jana Masaryka 1713/2, 
PSČ 500 12, jako kupující, dle které došlo s účinností od 7. 1. 2011 k přechodu všech práv a povinností 
ze smlouvy o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 651/901 v 1. nadzemním podlaží domu Nádražní 
651/82, Ostrava - Moravská Ostrava,  ze dne 28. 2. 1997, ve znění všech později uzavřených dodatků, 
z prodávající na kupující 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/28 

2) ukládá 

  realizovat bod1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  15.06.2011 

Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Mora vská Ostrava a P řívoz 
 
Usnesení číslo: 0541/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/22
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, garáže u domu 
Poštovní 1444/15, o celkové výměře 9,60 m² – po /////////////, s účinností od uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 
ze dne 24. 6. 2010) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu uskladnění osobních věcí, se stanovením nájemného ve výši 5 000,00 Kč/rok včetně příslušné 
sazby DPH za podmínky složení jistoty ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh 
na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu mobil ní dřevěné lávky 
ke vstupu do budovy restaurace Jind řiška v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0542/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/23
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  uzavřít se společnosti HENISTA s. r. o., se sídlem Ostrava, Zábřeh, Výškovická 3085/2, PSČ 700 30, 
IČ 27763323, smlouvu o právu provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu -
vybudování mobilní dřevěné lávky ke vstupu do budovy restaurace Jindřiška, Sokolská třída 57 v rámci 
stavby s názvem „Stavební úpravy restaurace Jindřiška“, na pozemku parc. č. 1013/53 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu 
ustanovení § 109 a násl. zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/28 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
Zodpovídá: 

 
Mgr. Miškaříková Andrea, vedoucí oddělení evidence 
majetku 
 

 
Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
Usnesení číslo: 0543/RMOb1014/11/11 
 

04/OM/24
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 461/1 -
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1900 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na odkoupení lezecké st ěny od Klubu českých turist ů Moravská Ostrava, 
se sídlem Nádražní 116, 702 00 Ostrava - Moravská O strava, I Č 75014556 
 
Usnesení číslo: 0544/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/8
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) rozhodla 

  využít nabídky Klubu českých turistů Moravská Ostrava, se sídlem Nádražní 116, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 75014556, na odkoupení lezecké stěny za kupní cenu 
ve výši 40 738,-- Kč a uzavřít kupní smlouvu, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu     

2) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/28 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost T ělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova uli ce 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, I Č 43965628, o pen ěžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0545/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/1

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ 43965628, o peněžitý dar na zakoupení materiálu na opravu střechy klubovny oddílu kuželek, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar  Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 43965628, na nákup materiálu (podkladové a povrchové izolační lepenky) 
na opravu střechy klubovny oddílu kuželek 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  16.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o projektech podporovaných formou ú čelového neinvesti čního p říspěvku v 
roce 2010 organizacím z řízených SMO, MOb MoaP 
 
Usnesení číslo: 0546/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/2
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vzít na vědomí předloženou zprávu 
o projektech mateřských škol, základních škol a Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
realizovaných a podporovaných formou účelového neivestičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 
v roce 2010, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/28 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchaze čů o jmenování 
do funkce ředitele/ky ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO, I Č 61989037 
 
Usnesení číslo: 0547/RMOb1014/11/11 

05/OŠV/3
 

 
Rada městského obvodu MOaP 

  
1) jmenuje 

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ky 
Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, 
a to ve složení 

- předseda 

Ing. Jiří Havlíček                   starosta, za zřizovatele 

- členové 

Ing. Petra Bernfeldová          místostarostka, za zřizovatele 

PhDr. Libuše Josieková          zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

PaedDr. Dagmar Dluhošová    ředitelka Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvková organizace 

Mgr. Richard Vilášek               školní inspektor České školní inspekce Moravskoslezského inspektorátu, 
Matiční 20 

Mgr. Martina Čiklová               zástupce pedagogických pracovníků Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Kausta                    zástupce Školské rady Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, příspěvková organizace  

2) rozhodla 

  přizvat k jednání konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ky 
Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, jako 
odborníky s hlasem poradním doc. PhDr. Jitku Šimíčkovou - Čížkovou, CSc. z Katedry pedagogické 
a školní psychologie Pedagogické fakulty Ostravské Univerzity v Ostravě a Mgr. Jana Karaffu, Ph.D. 
z Katedry pedagogiky primárního a alternativního vzdělávání Pedagogické fakulty Ostravské 
univerzity v Ostravě 

3) ukládá 

  realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  16.05.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/28 

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám MŠO, Dvo řákova 4, PO, MŠO, 
Hornická 43A, PO a ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO 
 
Usnesení číslo: 0548/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/5
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace, 
IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové organizace, 
IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvkové 
organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu    

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky MŠO, Špálova 32, PO, I Č 66934885 
 
Usnesení číslo: 0549/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/6
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, 
příspěvková organizace, IČ 66934885, které se konalo dne 12. 4. 2011, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  na základě konkurzu jmenovat Jarmilu Karnovskou do funkce ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Špálova 32, příspěvková organizace, IČ 66934885, s účinností od 1. 9. 2011 

3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu a Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu k podpisu jmenovacího 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/28 

dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  20.05.2011 
 

5) ukládá 

  vyrozumět Jarmilu Karnovskou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky MŠO, Šafa říkova 9, PO, IČ 75027364 
 
Usnesení číslo: 0550/RMOb1014/11/11 
 

05/OŠV/7
 

Rada městského obvodu MOaP 
 
1) bere na v ědomí 

  zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, 
příspěvková organizace, IČ 75027364, které se konalo dne 29. 4. 2011, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  na základě konkurzu jmenovat Bc. Lenku Šebestíkovou do funkce ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, s účinností od 1. 9. 2011 

3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu a Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu k podpisu jmenovacího 
dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  20.05.2011 
 

5) ukládá 

  vyrozumět Bc. Lenku Šebestíkovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/28 

Výro ční zpráva pe čovatelské služby za rok 2010, Výro ční zprá va odleh čovací služby 
za rok 2010 
 
Usnesení číslo: 0551/RMOb1014/11/11 
 

06/OSV/1
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

1) bere na v ědomí 

  Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2010 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2010 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. 10041/2008/OSV mezi m ěstským obvodem 
a Domovem pro seniory Slunovrat 
 
Usnesení číslo: 0552/RMOb1014/11/11 
 

06/OSV/2
 

Rada městského obvodu MOaP 
  
1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. 10041/2008/OSV s Domovem pro seniory Slunovrat ve věci 
nakládání s finančními prostředky opatrovanců umístěných v tomto zařízení ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu pro sociální věci, školství a využití volného času k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Bradová Dagmar, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Usnesení číslo: 0553/RMOb1014/11/11 
 

 
 

Rada městského obvodu MOaP 
  

ukládá 

starostovi zajistit prezentaci kompletních materiálů pro každé ZMOb MOaP na webových stránkách 
městského obvodu, nejméně sedm dní před konáním ZMOb 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  19.05.2011 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/28 

Usnesení číslo: 0554/RMOb1014/11/11 
 
Rada městského obvodu MOaP 

  
ukládá 

vypracování studie možnosti optimalizace školských zařízení zřízených městským obvodem 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  30.09.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

  

 

 


